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CUENCA YUNA - CAMÚ 

CUENC ACOSTERA
CAÑO GRAN ESTERO

CUENCA RIO BOBA

CUENCA RIO NAGUA

CUENCA RIO BAQUI
CUENCA RIO YASICA

CUENCA RIO YAQUE 
DEL NORTE

CUENCA RIO NIZAO CUENCA RIO HAINA

CUENCA RIO OZAMA
CUENCA RIO YAQUE 

DEL SUR

CUENCA COSTERA
CAÑO GRAN ESTERO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES

Escala: 1:175,000

CAPACIDAD PRODUCTIVA 
DE LOS SUELOS
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LEYENDA

Cultivables, aptos para riego. Topografía llana, ondulada
o suavemente alomada, con factores limitantes
no severos. Productividad alta con buen manejo.

Suelos limitados para cultivos, no aptos para riego, salvo
con cultivos muy rentables. Presentan limitantes severos,
y requieren prácticas intensivas de manejo.

No cultivables, aptos solamente para parques nacionales
y zonas de vida silvestre.

Cultivables, aptos para riego, sólo con cultivos muy
rentables.  Topografía llana, alomada o suavemente
alomada y con factores limitantes de alguna severidad.
Productividad mediana con prácticas intensivas de
manejo.

Presentan  limitantes de drenaje. Aptos para pastos y
cultivos de arroz, con productividad alta si se realizan
buenas prácticas de manejo.

Aptos para bosques, pastos y cultivos de montañas,
tienen limitantes muy severos de topografía,
profundidad y rocosidad.

Incluye terrenos  de montañas, con  topografía
accidentada.  No cult ivables, ap tos para  f ines de
explotación forestal.

Descripción

456.34

825.18

249.27

525.07

749.69

494.35

1903.94

61.28

Cultivables, aptos para riego. Topografía llana y sin 
factores limitantes de importancia.

km²
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Límite Cuencas

Carreteras

Límite Internacional

Lagos y Lagunas

Capital de la Provincia

Cabecera de Municipio.
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Ríos y Arroyos


